
 1 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

 
Autor diplomové práce: Bc. Lenka Szántaiová   

Název diplomové práce: Analýza IPO na vybraných burzách cenných papierov  

Vedoucí diplomové práce: prof. Ing. Petr Musílek, Ph.D.  

 

 

Obsah diplomové práce: 

1. Zdroje financování akciových společností a základní charakteristiky IPO. 

2. Proces IPO. 

3. IPO na vybraných burzách cenných papírů.  

 

Přínos diplomové práce: 

Rozbor vývoje českého, polského a německého trhu nových počátečních 

veřejných nabídek.   

 

Celková úroveň diplomové práce: 

 

výborná - velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 

Předložená diplomová práce je zpracována na výborné až velmi dobré úrovni. 

Práce je však v některých částech příliš popisná (především 1. kapitola) a 

postrádal jsem rovněž více vlastních názorů autorky.   

 

Úroveň práce s literaturou: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 

Diplomantka využívala při zpracování diplomové práce základní a středně 

pokročilou domácí a zahraniční literaturu, která je orientována především na 

problematiku chování cen nových počátečních veřejných nabídek.   

 

Úroveň analytické části diplomové práce: 

 

výborná - velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář: 

Předložená diplomová práce obsahuje rozbory výkonnosti IPO 

z technologického, potravinářského a energetického sektoru na zvolených 



 2 

burzách (PSE, WSE, FSE). Při rozborech výkonnosti však nejsou zohledněny 

další parametry (např.   dividendy, transakční náklady nebo riziko). 

 

Formální úroveň práce: 

 

výborná / velmi dobrá / dobrá / nevyhovující 

 

Komentář:  

- 

 

Základní nedostatky práce: 

Diplomová práce je kromě výše uvedených výtek bez výraznějších nedostatků. 

 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Vysvětlete důvody poklesu počtu IPO na FSE v posledních letech, kdy 

nejen německá ekonomika, ale i německá burza zažívala velmi příznivý 

vývoj.    

 

 

Závěr: 

 

doporučuji obhajobu / nedoporučuji obhajobu       

 

 

Návrh hodnocení: 

 

výborně - velmi dobře / dobře / nevyhověl, a to podle úrovně obhajoby. 

 
 

 

V Praze dne 22. 1. 2019                                                        podpis vedoucího DP 


